
Determinazione dell’Amministratore Unico 
 

 
Prot. n° 171/2023E 

 

 
Oggetto: Affidamento incarico di consulenza per il monitoraggio periodico dei budget annuali e 

supporto elaborazione dati su altri atti- periodo 01/01/2024 – 31/12/2024. 

 

 
Premesso che la Società Servizi Provincia Oristano Srl: 

 
1. ha per oggetto esclusivo, su affidamento diretto della Provincia, di espletare in "House providing", in 

generale la gestione di servizi a rilevanza economica e non, relativi ad attività tecniche, manutentive, 
ambientali e turistiche strettamente necessarie per perseguire le proprie finalità istituzionali; 

 
2. ha la manutenzione degli edifici pubblici di proprietà, in uso e/o nella disponibilità della Provincia, di 

natura edile, idrosanitaria, elettrica, compresa la verifica e manutenzione delle aree esterne agli edifici 
e delle aree verdi; 

 
 

 
TENUTO conto: 
 
- Questa Società ai fini del controllo preventivo ex art. 15 comma 9.a.2 predispone ogni anno,  un piano 

economico-finanziario operativo con orizzonte almeno annuale (budget),  il quale necessita di aggiornamenti 
e verifiche trimestrali, che tengano conto dell’affidamento delle nuove commesse, comprese quelle provenienti 
da altri Soggetti Pubblici nei limiti della quota di fatturato indicata nello Statuto e che consenta il monitoraggio 
della sussistenza delle condizioni di sostenibilità economica e finanziaria e favorisca l’individuazione delle 
misure correttive da assumere. 
Altresì la società ha la necessità di un supporto per l’elaborazione di tutti gli altri atti: (relazione programmatica, 
il piano degli investimenti, il piano di sviluppo, il piano occupazionale, rilevazione squilibri economici – 
patrimoniali – finanziari, etc.).  

 
- Dell’urgenza e delle tempistiche stringenti per ottemperare alle disposizioni impartite dal Socio Unico; 

 

- Valutata la necessità di individuare un soggetto con specifiche competenze professionali, cui affidare 

l’incarico in oggetto; 

 
- Valutate le offerte presentate a seguito di richiesta da parte nostra; 

 
- Considerato che il Rag. Muru possiede i requisiti per lo svolgimento delle prestazioni in oggetto. 

 
RITENUTE congrue le offerte; 

CONSTATATO CHE il valore del presente affidamento non supera la soglia stabilita dal D.lgs. 18.04.2016, 

n. 50 come modificato con DL 31 maggio n.77/2021, per gli affidamenti sotto soglia di servizi e forniture, i quali 

sono consentiti fino all’importo di € 139.000,00; 

VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 

Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per l’acquisto di prodotti o servizi comparabili con 

quelli di cui trattasi; 

CONSIDERATA l'opportunità di poter affidare direttamente, ai sensi degli artt. 36 c. 2 a) del D.lgs. 50/2016, 

servizi e forniture in considerazione di fattori quali tempestività continuità tempi di esecuzione modalità di 

realizzazione, riscontrati nell’O.E. per cui si sta procedendo all’affidamento con il presente atto; 

VISTE le Linee Guida Anac n°4 aggiornate con delibera di Consiglio n°636/2019 che prevedono particolari 

semplificazioni per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

DATO ATTO che non trattasi di investimento pubblico ai fini CUP e che ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari il codice CIG Z293DDEE06; 



ACCERTATO che il Rag. Muru risulta essere in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(D.U.R.C.) secondo le disposizioni di cui agli artt. 38 e 83 e seguenti del D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e 

allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

• DURC INPS _38811236 Data richiesta 30/11/2023 Scadenza validità 29/03/2024; 
 

 
DETERMINA 

 

1) Di accettare il preventivo inviatoci via pec in data 14/12/2023 relativo all’ incarico di consulente 

addetto al monitoraggio trimestrale del budget annuale per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 e per 

dare tutto il supporto necessario per l’elaborazione dei dati su eventuali altri atti. 

Il compenso per tale prestazione e di euro 2.000,00 annui oltre Cassa Previdenziale e IVA di legge 
 

 
2) di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico nella sezione “Società trasparente” del sito web 

della Società; 

 

Oristano,20/12/2023  
 

Amministratore Unico 

Servizi Provincia Oristano – SPO Srl 

Ing. Luca Soru 

 


